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M J HA1TYKOV

STARÉ ČASY

domu kdo vnuk nedá — příjdo o

culou '

ticmyslete že lakové vccl no -

podlahy zvedli I To jmo no ton

krát nasmáli!"
j Oženil h právo tak t J nejpo

- j On vSak byl na StČutl tou dobou

jV ňjozdí pří místním ohtd&nff
- rovna Ivanem Pctrovlcom Na

našim rukám neujde tedy proč

bychom mu nepopřáli útěchy T

V našem újezdč žil kupčík byl
to milionář továrnu míl náram-

nou vedl obchod veliký Alo dČ-l- ej

co dělej užitku neiiičli jsme

Tak mužíci mluví ui vcauloji:
viVlí Íjo budou jiató hnel propu-
štěni

"Nu tak jdčto llobom příští
buďto vSak chytřejňíl"
A propustíme jo ta půl holiny
Práce ovíoin mnoho není váo-h- o

všudy na nčkolik minut alo

aám eo tu zkuMÍmel Se

loíly k Muchu pf odslnvcný di j do--

cházely pane a hledčli jej póla -

piti ale na toho ní nepřišli — vy -

vádčl takové kouaky představo- -

ným pod nosem žo jsme ro za břl- -

cho popadali Hyl u náa odvod
brancův ohlášen a Ivan Petrovio
nu toť ho ví zajímal ho o ten od

A
vod náramné Takové případnostl dává nic naplat A peněz potřo
byly toť uvčříto pro nčho nejvřtjbujo llloďto náhle jsmo ho do-ší- m

ziskem a nazýval žertem od- - věděli žo Ivan Pctrovlé jo nemo-vo- d

hvou žní Tenkráte byl ku- - cen má dellrium leží vhrínj ho na

z ného pražádného a nejen to má

so tak na pozoru až hrftzal Lo -

in žo tak nékdy čajem nás uctí a

láhvičku studenoučkého (íiuiipan
ského) a námi vypijo — to jo celý
zisk Lámali jstno si hlavu kto
rak bychom toho kupce taškáře
dostali na lep — nio na plat
jcii k zlosti to bylo Kupec to

vidí nesinčjo ho ice alo tváři ho

lhostejní jnko by ničeho nepozo
roval t
A co myslitel Jedeme kdysi

Ivanem Petrovičem k místnímu o

hledání llyla nalezena mrtvola
nedaleko továrny Jedemo tedy
podle tovňrny a mluvíme spolu žo

jako toho tuškáře není možná ni

jfik pohipiti Vidím vSak £e~Ivan

Pel rovič ho zamyslil a ponívadž
jsem mu náramné dftvřřoval my
šlím si: všik on nčco amyslí Nu

a smyslil Hcdímo příítího dno a

posil o jemo so po opici
"Nu co diíi polovinu t" poví

dá "di-l- i ti obeholtík dvé lisí

covkyí"
Más-l- i inik Ivnne Pcť-ovií- i

dobrý rozum T Dvé tisícovky I"
"VSak uvidíš HednistapiSi
Svino-ífrodském- kupci prvé

díme dva tři dny ho založenýma
rukama žvýkáme kyselý chléb

Jiný by proklel celý život alo tím

nezíská ničehož

Návodeem a strůjcem toho všo-h- o

byl jiš ujezdní lékař Hyl to

včřto in t opravdu neobyčejný člo-

věk ke vSemu mři hrozný vtipl
Ten aby byl ministrem takový
míl rozum Mčl jedinou chybu k

pití mčl nejen náklonnost nýbrž
jaksi divokou vášeň Když tak

spatří lahvičku s vodkou — tu ho

celý jen třese j ovšem i my jsme
k tomu byli náchylní ale přece a

mírou Hodíme tak někdy blaze o

vyšší zájmy se nestaráme a mámo

jen tak — tuk špíčku alo on viř- -

te mi neznal míry opíjel so pod
obraz
Aíkávalť: "Mnč už jako malé

mu dítřtí kojná Víslky dávala na

žíce abych nekřičel když mné

ak bylo sedm let tu otec už mní
lával denně po skleničce"

Takový to hyl mazaný chlap a

naučil nás všemu

"Mou zásadou je bratří nedí- -

dívnčjňím způsobem Tcbáo mu

slíbil pít tfHÍi! — konec koncil však
nedává nlo a bašta 1 A no Žo by
nemčl peníz alo tak žo bvl Skmo- -

řil bylo mu líto rozloučit! ho a ní
mi f!ckÁ Ivan Pctroviá měsíc íe -
ká dva měsíce — dotmfi Ženu bi -

'jo a tchánovi nilii5nýcb jmen

každého kdo ho mu nachomýtno a

dostanndl ho mu nožo — nnad do

cela 1 někoho zařeže A sehrál tu
komedii tnk Šikovné pane žo nám

všem ho bylo líto fleuu mlátil hň
'Fo než kdy před tím okénka

pane vyskakovnl po nlíeí v pro--

HfopáŠném stavu běhal Nu když
tak ns týden bláznil odejde kdy
si v noci a rovnou do domu k lehá
[noví a má v každé ruce pinto!!

"No tak" povídá "Teď sem H

penízl jinak lifth ví tě poznáme
nám"
Htnrý dostal ntrach

"Myslíš si" jsivídé "žo jsem
opravdu so zbláznil alo to není

pravda to všo byl vtipný kousek

Dej sem peníze nebo rozluč HO R

životem! Mne jen zavrou poně-
vadž nemám dobrý rozum — na to
mám svědky fy však budeš v hro
bečku odpočívat "

"Tof ovšem jakí lu řeč) tchán
mu sice vynadal a snad I jeho cti
so dotkl) ale peníze mu přece dal
Příštího dne Ivan Pel rovič jako by
se nebylo nic n! nlo í A dlouho ae s

tím tajil až polom při punči celou

historii vypravoval jak se sběhla

A nejen samotného ale I nás
hříšní Ivan PctroviČ vytrhl nejed
nou z nesnází Přijela kdysi k

nám do újezdu jistá osobnost —

zrovna na přehlídku ale tak —

podívat se

Však ozvaly se tu stížností

My různá jak tomu bývá a to

jhlavně na jakéhosi přísedícího 0- -

Hobuosf ona byla dobromysná ale
rozzuřila se "Hcm n ní

'
s tím pří- -

sc cim" rMivfdá
i i

oo:

bernským náčelníkem takový kru- -

fák až hanba povídali (I za nta- -

rých casfl takoví ohavuíci ho vy
škrabali nahoru) Nu a tomu na- -

padlo žo polapí Ivana PctroviČo ní
proto navodí občánka t " Modle

jdi k lékaři vysvětlí mu co a jak
zo na tebo došlo žo bys míl být!
odveden že to nlo lioni žádná

spravedlnost žo tnáS velkou rodí -

nu aby ho anad nad tebou pro
Moha Hmiloval" A dali tnu tof
se ví náležitou zásobu takových
poloimpcriálu (dcsetirublovok)
nby doktoru no ardce hidíIo za

přehradou pak jsou svédkové a
všechno nalíčeno jak ho patři i

jest amen a Ivanem Pctrovíícml

Dovědí! so však o této líčco v čas

od Kteréhosi dobrodince a sedl

jako by ne nechumelilo Nu a do

opravdy onen měšťánek přijde
vykládá všechny nkolnonti a na
stfil klade co ho patří Jakmile
to všechno vypověděl Ivan Petro- -

vié jak by se utrhl od řetězu a ha
něho

"Tn-- ákl Mno podplácet! Co

01 k jsem přísahal křívěf (!oŽ pak
jsem nepřítelem sobě Hamotnímu

[o království líožíin neloužím?"
A tnk mlátí pěstí do atolu zla--

''áky j'n jen kutálely ho po po- -

liaze on pak křičí jefité hrozně

JI!

'Pryč mi očí darebáku! Vy- -

loďle ho a proklepejte mu hodné
ěstmi zadek jen mu dejte na
hrám pánci"
Méhfánka vyhoilili — příštího

dno pnk jako by nic byl na uřa- -

i „ '
lo odveden Itniicna uv však a

oo O:
o

at zadarmo nic a kdyby to bylojrildy Plutonu Sfetmiiovu Trojek u- -

VyrozumPní Ježto dlo u

P fTÍlkjř "První Typrsvováui pú

řOTM)

Z tecu starých ěaaíl — typr
rovaJ pÍHař — byl mezi uAini

kůlníky poměr veakrzo přátelsky
Vlichni poakytovali jxmo si navzá

jei radu a pomoc Stávalo ho že

jaom hrúl celou mw v karty a no- -

bal tam všechno do poslední vin

drjr Co tu dělat f Nu jdu k po
tteoinimu správci "Iiařiiško

Demjane Ivanyči tak a tak po
mor mněl" Vyfclwdwm mS íom
jH Iranyč zasměje n velitelsky
--

vsán vy laMiian-unxinie- i ani

pn neumíte: nahrabat všechno

do hoapody a do karet I" A po
lom řekne "Nu ro dělat jdi do

okresu Sarkovského vybírat da--

nl A jedu Daní neseženu ale

dítky budou mít na mlíko
A viďte jak no to vše jeduodu

e dělalo I ladného trápení a vy
wieování tu nebylo nýbrž jcdiux--

Cuk přijdeme a svoláme shromáž

dní "Nu tak dětičky vysvo-W-

mí?! Car-bafušk- a potřebu- -

ii pněz plaťte dane!" Sami pak
jdume do světnice a % okýnka po
kokujeme Mužíci stojí a Škrábou

m ueliem Ale ]Mtom naslaim
whjzí nitiii zmatek i vSielmi dají ho
dk Mi a začnou rozhazovat ruka
ma a tak ani za hodinu oehlndnou
A my ovšem Hcdírnn světnicí a

mřjcme e do vousu občas pak
pošlému k ním soUkěho (dohlíží- -

Je ad 100 domy)s "Jaké pak
tu madla řeči — pán hc zlobí" —

Tsu a tirnaxtane tnezi nimi ještě
"cI zmatek a začnou metali lot
Z toho patrno že všecko jde do-kř- e:

rozhodli se že pňjdou k pří- -

Jícímu fa anad ne pro boha atnl

Iljo a pocka až si vydělají
"Kch hoši alo co bud o a ea

'míj-UřuSko- Vžlyť on peníz
potřebuje T Ivdybysle mélí anpoú
oijHtrařtt h námi Hvými přednla-imil- "

A neuHtálo tak vlídným nlovein

políčku a tahání za vlasy —

"Já to VÍU- -

úplatku neberu vSnk

fim známo jakého mám okruž-niko- "

Ano tuk vlídné a noucit-ab- y

jo to pane naskrze pro-razil- o

'A není možno baťuSko ho-ék-

do Panny Marie Pomocní T"
- A tu piulnou vám k nohám

"IVoi? bych nppoíkal tof vSe

sre vaáicli rukách ale zaí pnk bu-d- n

přcdHÍaveným olpovídatt —

Sami poKiiďte!"
Ifonj Mrčí hlavy dohromady ra-- 4i

w em a tam potom e rfze-l- u

h d)mech a hic za dvfi ho-

diny Molký-ncH- vám za dočkání

po hřivně duně A poněvadž v

#alrefl jaou asi Styři tisíce duií

tedy 7 toho vyplynou asi čtyři ntal

svčtíjSÍ než MozI ííoil axpoň
I i ( 1 i "winicck jen umí iiiioiii nu- -

ji'n rti

ruky nekazili"
A ten to uměl popadnout za

ravý konec — radost vzpomínali!
'topiUi so někdo v řece nebo

padl so zvonice a potloukl se k

smrti — to bylo něco nro nřho A

tchfla byly jíní čnsy tcF se o ta- -

kovýeh věcech nesmí ani řízení
zaváděli tenkráte vsak byla mrt

ok jako mrtvola Snad se do- -

umívátc! člověk so utopil nebo

otloukl jaký tu mňžo býti zisk z

eho těžit i? Ale lvím PetroviČ to

uměl Přijede do vesnice a začne

utopeného rozpnrovatí samozřej
mé tu musí býti soudní svědci a

také ranléksř ulo ten pes je hor- -

si liez kíi tu j v ii ti jvtrovio
Nu tedy ÍJrišiicho drž nebož- -

tiku za nos abych jej mohl snad-i"14)'''- 1

all jsme mu řprávu la Htra při
Jede k ličmti jeho osvíeenoat iwt
nby ho míl na pozoru ponfivadl
tak a že takové řečí jeho ohv1c- -

wmt yfcde Náí přísedící m polt
Mh Ifik ho zdíaíl H mu bylo až

nanio ím! žaludku

(Dokonécní bud)

Oř J F Schofčík
M II lij # VhftUlfi

očnIm uínJm nosním a
HRDELNÍM neduhům

Úfmlxviiitf Ml Mmhlrt 'Vnlt tulí luntl
A„miiliHliSt ♦ !M

TKl i N WMI4070 MIhnimmIIs
1 Tftiatiiy 97ss mi

Dr F A Sodláíok
OMAMA NIÍM

tífíAPOVKAi 1370 Ho l!tli hlfeK
proti Hotelu l'rKiie

Tel Hed 4013

UKnlUKNCKi UMh JlfJi Mtraet
Tel lhugh

topolfdnc br KMvmm i nimMltltti

do 4 hod odool

V imdíll od ll do hod dopol

C H Kubát
právník i viřijn notář

V oboru Hvém zkušený Hpolehlívý

zástupce u všech Hotidu

101 Iinrksr biwh 13 s KHrnstn

'Ffl limig 6S07 Onmlin Nb

1 r nunrii ?

Jť UU1H

ARCHITEKT

Úřadovnu 616 Puten Blk

Telefon Hed 1937

OMAIIA ní MEBRASKA

00
o

Posiluje mdlý Žaludek

Dá dobrou chuť k Jídlu

Napraví zažívání

Zabrání zácpé

Yrací ztracenou sílu

lidem po nemoci

ťvli1 lohVC $100

ctíh klá Jloyth
uJirimí

i3ty: hvmhí
Ví3

"řícverova Žaludeční hořká navrátila mi chiiř k jídlu a znamenité zh'pšila
všem zdraví" psal nám p Fr Terojmič Fort Hmith Ark "Doporučuji jí
moje trpícím žaludečními obtížemi"

Bude Vím Chutnati

dání těch a tčch vcHničanft (na--

íkrab jich co nejvíce) stává ohlřd
né shora uvedení mrtvoly pode- -

zření násilní Hmrti a mrtvola tn

vykazuje tíž takové známky
rnu a nad to uchována

byla jakýmsi zločincem včera v

noci v továrním rybníeo vašem —

Jedy račte tento za účelem pro- -

hledání vypustili "
"Ale prosím tč Ivono Petrovi'

čí vždyť mrtvola leží v baráku u

silnice"
"Jen délej co ti říkám
A jen zahvízdni hvou oblíbenou!

"Pii cestičce atála" ježto pak byl
měkkého srdce a nemohl se při
zvucích léto písně slzám ubrluiti
tu znslzc i tclidy Později jnem se

dověděl že poničil opravdu sot- -

"by zatím schovali mrtvo- -

lu něknin do rokle

Vousáé nnše vyrozumění [ifcíctl
a byl omráčen Mezí tím všnk

vjíždíme na dvftr k mÍHtnímii oble-dán-
í

Vítá néscelý bledý
"Není libo nopíti se Čaje?"
"Ci pak ti nii[ndá nyní ěnj!"

povidy I vnn PctroviČ "Nemáme

kdy k čaji jen poruč rybník vy

pustiti"
"Pro Hoha vás prosím otci rod

ní eo pnk mne ehcet nn mizinu

I" 1 V ísT IIfM

n"v' W™m ' na mi- -

)(„k "IlI"ň"' bylo nám poriiěi

Slovo k slovu obchodník vidí
„

ii ncjMoii ziKine zeny 4 ze mu

jistě nezbude než aby rybník vy

pustil Zaplatil tři tisíce a bylo po
všem Jezdili jsme pak drobátko
WOIM a lim lu ! ( "_t:
jVMle íuiky a iiciiukIi ovsem mrtvo

varn říkám

když jsme při hostině všiehni mě
! v horeníeh stokuch Ivan Petro- -

vnMvei!e nbehilníku kterak
" to vse utalo ťi věřte nu voit- -

shčm pojmdl takový vztek že byl
zrovna celý nmiúéen

Pyl to podivuhodný muž darmo
mluvit Nechtěno chopil čehokoli
šo ho mu tak dařilo rttdot so

dívat Oékováuí je na jKh U1

loarna ťť ale J tu vede! si ra

Přijdu tak uíkdy na rychtu
a r4liži šediny vé i í ít r io :

Uy kovadliny' tkhrunéno
h Inka mohl t '

Hmi líi-- l
1 L V'"lilii i _ : i'""""" I n 'Hu uvil rinuu c

eor in uiu — ud lnu ti te
hu továrnu do chi i l unie ta
brniují ou%truh lnici dřti kíi- -

i #iuká bisloji ío iinbul t ttvi
svalě i ilmii vyiťíi Ott k

prinhail e Uk VsUré dýtuív
eky jokuřuje přihý'4 i Ue

k lia rllSojie Mtkhkuja
"Tak jdi iittbrm biíky itřc''
lil iupv imukí Ihí ktiikajl a ku
tiia ! j !' 1

' J tai )hjf t u itiu
o i i í ilk ilmlt iitr I '

lí b- -

j' přf-
- frfk i j i! :

ktihijt Uk tkttU - aU
Hk u íj yUti ti pAl h luky pak
V itt lt4ii y jťin tii
ruttualttittl i k b di rvbi at jd

Bímas

I

1

a půjde vám k duhu
'

biidťtc-- ll prd každým

Jídlem brútl dávku

Severovy

Žaludeční

hoříte

' rublu a nckdy taká více Na a

jl(me doma veHeleji"
Víak jsme měli ještS jiný fortel

— 'totiž vSeobecnou prohlídku —

Takové vei jsmo ni ochránili na

líto pro dobu Žní Vyjedeme tak
na vyšetřování a počneme v5!ehen

lid okolní uhánět: nestaSMi jed- -

b voloNt (okre) přibéřeiiie i

'ťi robou — VKcchny dáme nehrati

Sotské jnnio mčli čilí prohnané —

VHebno dovedou Seženou tak a--

tři sta lidí nu a leží oni na slu-

néčku Leží jeden den loží dva

4y některému dochází chléb

ktrý 2 domova vzal my vík se

dím ve nvřtnicí jako bychom do

pravdy pracovali Vidi li tedy
obí jak ěaí utiká polní práce
čiká — tu jioénou witKkého po--i

:: tt "
j l i'u i i

Ale Orihiicha f soudní svědek)
má před nebožtíkem hrozný strach

netroufá si ani přiblížit! m k ně-

mu na pět loket

Smiluj se bHff uško Ivano Pe- -

troviči za živý svět nemohu ža- -

udek ho mi obrací!"

Nu za přiměřený dárek neeba-arc- i

jej na pokoji Jiního zase

nutí aby držel vnitřiwwtij uzná- -

snm t kdo ny rad držel v ruce
nu xlíké inrtvolv mi nonená- -

lu se vykupují a Ivan PctroviČ

jaou to Han maličkosti

přece bohabojný I

chm k : zabil-l- i neb usmrtil-l- i kdo
koho toho nepytvá j

"líratří takového hříchu no-- 1

beřte si na svědomí" říkával —

"Za to mftžete se dostali před
Alo tnnkare objevte a na

JK lO
't

A b' to je tak vrah jo jeden'T

ale znamveh pntelícků ma skoro
v

známí oln'jít a pachatele navést

aby eo možná nejvíce lidí nařknul

"Myl v tu a tu hodinu u toho a

toho sedláka? Nešel ' od něho k

tomu a k tomu?" Hodiny pak nu

tno zvolili si náležité a íata- -
i- -

icvai a zaianovai nuo j cnyir (

v mm s vyřiia inue ramiiiHii

inuiihn lidiček Pak írtčno roplí-- 1

-
: J= -

' " "

heriMmt — 'iio však iKitrfM '

pťOV dělní NedUeek nyl iH
1

ltteii I

oénriHnl — my sami pak ubu-žil- i

sobí % rMi l vděčnost a pacha
tile tltvědťlSi "

Mélí jtic Vak takí takuvýto

ípiWdi! f av áliuii vy ictřo éiil

na př pro VrAd l ilři-iu- i pa

iť!rb' a j uíin na dvobmlii

Vil % mél! iiaiiuitiu %♦

jej i Ifeiuu a !♦ Mlltt
tak piif jednám tak il!uH

l ii v i hnd iki jtik říká te
!fid ani í'4i v!i Nu

líliri biliie í rti )liÍ'áH II

t j b vi-n- i %t Wvř ív
l Í t% j' ijnlnl m bal

tsj vati al Hild In Iti it
ui titaj v áni nilfi vyuiitkmiiii
daiťk k4tiMril Yljř !# !

Jste nervosní?
Mimilini wtaml l'umlliVÍf VI rat í f

t4'U iiíjÍm liii--l vi j
W iJ a ) I

kut Kitliil l'l'KVl av rm

il ! muiiUliii ti t i viut luk h"

j'lujj Jk

Soverův Horvolon

Než bude pozdčl
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